Licda. Arelis García Vargas
Adtliuistradora.
HJMCB

Asunto: Solicitud Ceftificado de Fondos.

Fecha: 25 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

Distinguida Señora Administradora:

Cortésmeutc cstamos solicitando sea expcdido el cerlihcado de fondos por el valor dc RD$250,000.00

(Doscientos cincuenta mil ¡resos), para la cornpra de MEDICAMENTO, solicitado tlediantc
conrunicaclo dc lccha 2510912023, suscrita por LIC. LADY M. PEREZ, r:ncargacla clel Almacén del

Farrnacia.

Enc. De Compras y Contrataciones
ITJMCts

T--

No. Monto RDS Tipo de
Compra

No.

[...]

Que esta Administración General cuerta con la clebida apropiación de fondos detrtro del
preslrpuesto del presente airo 2023ry hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo
(SEPTIEMBRE 2023) para la adquisición a continuación:

2OOO.OOUND.MEROPENEM 1 G POLVO PARA INYECCION VIAL

PRESUPUESTO. Trescientos noventa mil pesos (Rp$ 390.000.00)

Etr ese sentido y en base al presupuesto aprobado el procedirniento de Selección a utilizar para
esta compra o contratación es Proceso de Compra menor.

Y para que conste, filmo la plesente certificación.

No. EXPEDIENTE

nidad
ttAño ]ff::!* de Compras y Conrraraciones.

[...]

1.00 cAia.vlfRos cAL KT 25l2*3 NTVEI,ES

1.OO CAJA,VITROS LIQUID PERF VERIFIER Ii16
*2M 

L

1,OO CA]A.VITROS PERF VERIfIER II 12*5ML
1,OO CA,'A.VITROS PERF VERIFIER I 12'5 MT

3,OO CAJA.VITROS AMYT -AMItASA PACK 9OP

4.OO CAJA.VIf ROS TBIL.f OTA

PRESUPUESTo: ochocientos sesenta mil pesos (RDS860,000.00)

En csc scntido y cn basc al prcsupucsto aprobaclo cl Prococlimicrtto 11c Sclccción a Lrtilizal llara csta

argasLicda.
Aclnllnlst
I IJ MCB

1i

rli,1'l
i,
ll

colrlllrÍi o de Cornpra Menor.

Y para ccl'tifrcación

:i

:

I

F[ospital llegional José N{¿rría Cabral y l}irez